
Guadalupe Andrade
7.38 kW 24 de Abril de 2025
PDBT

1,862 kWh prom. $ 8,273

12 2,151 kWh $143

98.27 % BIMESTRE $ 8,130

AHORRO DE ENERGÍA 115.54%

$49,640.00 MXN $858.00 MXN $48,783.00 MXN

615 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

# 20250022

Guadalupe Andrade  

12 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6

0 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

7380 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 105,534.00

TOTAL (MXN) $ 105,534.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 49,640.00 $ 858.00 $ 0.00 $ 48,783.00 $ 48,783.00 $ -56,751.00

2 $ 51,129.20 $ 883.74 $ 0.00 $ 50,246.49 $ 50,246.49 $ -6,504.51

3 $ 52,663.08 $ 910.25 $ 0.00 $ 51,753.88 $ 51,753.88 $ 45,249.37

4 $ 54,242.97 $ 937.56 $ 0.00 $ 53,306.50 $ 53,306.50 $ 98,555.88

5 $ 55,870.26 $ 965.69 $ 0.00 $ 54,905.70 $ 54,905.70 $ 153,461.57

6 $ 57,546.37 $ 994.66 $ 0.00 $ 56,552.87 $ 56,552.87 $ 210,014.44

7 $ 59,272.76 $ 1,024.50 $ 0.00 $ 58,249.45 $ 58,249.45 $ 268,263.89

8 $ 61,050.94 $ 1,055.23 $ 0.00 $ 59,996.94 $ 59,996.94 $ 328,260.83

9 $ 62,882.47 $ 1,086.89 $ 0.00 $ 61,796.84 $ 61,796.84 $ 390,057.67

10 $ 64,768.94 $ 1,119.50 $ 0.00 $ 63,650.75 $ 63,650.75 $ 453,708.42

11 $ 66,712.01 $ 1,153.08 $ 0.00 $ 65,560.27 $ 65,560.27 $ 519,268.70

12 $ 68,713.37 $ 1,187.67 $ 0.00 $ 67,527.08 $ 67,527.08 $ 586,795.78

13 $ 70,774.77 $ 1,223.30 $ 0.00 $ 69,552.89 $ 69,552.89 $ 656,348.67

14 $ 72,898.01 $ 1,260.00 $ 0.00 $ 71,639.48 $ 71,639.48 $ 727,988.15

15 $ 75,084.95 $ 1,297.80 $ 0.00 $ 73,788.66 $ 73,788.66 $ 801,776.82

16 $ 77,337.50 $ 1,336.74 $ 0.00 $ 76,002.32 $ 76,002.32 $ 877,779.14

17 $ 79,657.63 $ 1,376.84 $ 0.00 $ 78,282.39 $ 78,282.39 $ 956,061.53

18 $ 82,047.36 $ 1,418.14 $ 0.00 $ 80,630.87 $ 80,630.87 $ 1,036,692.40

19 $ 84,508.78 $ 1,460.69 $ 0.00 $ 83,049.79 $ 83,049.79 $ 1,119,742.19

20 $ 87,044.04 $ 1,504.51 $ 0.00 $ 85,541.29 $ 85,541.29 $ 1,205,283.48

21 $ 89,655.36 $ 1,549.64 $ 0.00 $ 88,107.52 $ 88,107.52 $ 1,293,391.00

22 $ 92,345.02 $ 1,596.13 $ 0.00 $ 90,750.75 $ 90,750.75 $ 1,384,141.75

23 $ 95,115.37 $ 1,644.02 $ 0.00 $ 93,473.27 $ 93,473.27 $ 1,477,615.03

24 $ 97,968.83 $ 1,693.34 $ 0.00 $ 96,277.47 $ 96,277.47 $ 1,573,892.50

25 $ 100,907.90 $ 1,744.14 $ 0.00 $ 99,165.79 $ 99,165.79 $ 1,673,058.29

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,317.4 2,725.5 2,673.5 2,253.1 2,290.5 2,373.8

Consumo actual 1,600.0 1,633.0 1,743.0 2,125.0 2,238.0 1,833.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


